ПРОТОКОЛ заседания рабочей группы
администрации Малоархангельского района
по подведению итогов приема предложений граждан и институтов гражданского общества для определения Перечня мероприятий для участия Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный бюджет» в Орловской области на 2020 и 2021 годы

 Дата проведения 22 июня 2020 г.
 Время проведения: 16.00 часов
 Место проведения: г. Малоархангельск
 ул. К.Маркса, д.78

Присутствовали:
председатель рабочей группы  - Кузина Н.Л., заместитель председателя рабочей группы – Новикова М.И., секретарь – Родичкина Н.Н., члены рабочей группы.

ПОВЕСТКА:
    1. О рассмотрении  предложений, поступивших от граждан и институтов гражданского общества для определения Перечня мероприятий для участия Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный бюджет» в Орловской области на 2020 и 2021 годы

СЛУШАЛИ:
Кузину Н.Л., председателя рабочей группы. Отмечено, что в период приема предложений для определения Перечня мероприятий для участия Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный бюджет» в Орловской области на 2020 и 2021 годы поступило от жителей района, имеющих место жительства на территории Малоархангельского района Орловской области, а также институтов гражданского общества, осуществляющих деятельность на территории Малоархангельского района Орловской области  4 предложения (список мероприятий прилагается).
РЕШИЛИ:
1. Информацию Кузиной Н.Л., председателя рабочей группы, принять
[bookmark: _GoBack]к сведению.
2. Утвердить Перечень мероприятий для участия Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный бюджет» в Орловской области на 2020 и 2021 годы.

    Председатель  рабочей группы                               Н.Л.Кузина
    Секретарь рабочей группы                                     Н.Н.Родичкина
Перечень мероприятий, подлежащих отбору путем голосования для включения в муниципальные программы в рамках проекта «Народный бюджет» в Орловской области

	Наименование мероприятия
	Краткое описание

	Строительство универсальной спортивной площадки в г. Малоархангельск
	Строительство планируется на территории парка Пушкина, который расположен  в центре г. Малоархангельска, между улицей Урицкого и улицей К.Маркса. Проектно-сметная документация разработана.

	Благоустройство территории парка Победы в г. Малоархангельск.

	Парк  расположен в центре г. Малоархангельска, западнее улицы Советская, имеет площадь около 15500 кв.м.  Планируется благоустройство  территории  (места отдыха со скамьями и клумбами).

	Реконструкция парка Пушкина в г. Малоархангельск

	Площадь около 36640 кв.м. Планируется реконструкция всего парка: создание спортивной, детской, культурно-массовой зон и зоны отдыха с освещением, скамьями для отдыха, озеленением, цветочными клумбами.

	Благоустройство территории около памятника В.И.Ленину в г. Малоархангельск

	Территория памятника находится в центре г. Малоархангельска, на пересечении улицы Советская и улицы Урицкого. Площадь 1600 кв.м. Планируется благоустройство территории с установкой скамеек, урн,  светильников, подсветкой памятника, цветочных клумб.

ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы

администрации Малоархангельского района

по

п

одведени

ю

итогов приема предложений граждан и институтов

гражданского общества для определения Перечня мероприятий для участия

Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный

бюджет» в Орловс

кой области на 2020 и 2021 годы

Дата проведения

22 июня

20

20

г.

Время проведения: 1

6

.00 часов

Место проведения: г. Малоархангельск

ул. К.Маркса, д.78

Присутствовали:

п

редседатель рабочей группы

-

Кузина Н.Л.

, заместитель председателя

рабочей группы

–

Новикова М.И.

, секретарь

–

Родичкина

Н.Н., члены

рабочей группы.

ПОВЕСТКА:

1.

О рассмотр

ении  предложений,

поступивших от

граждан

и институтов

гражданского общества для определения Перечня мероприятий для участия

Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный бюджет» в

Орловс

кой области на 2020 и 2021 годы

Ñ

ËÓØÀËÈ

:

Êóçèíó Í.Ë.

, ïðåäñåäàòåëÿ ðàáî÷åé ãðóïïû. Îòìå÷åíî, ÷òî â

ïåðèîä

ïðèåìà ïðåäëîæåíèé

äëÿ îïðåäåëåíèÿ Ïåðå÷íÿ ìåðîïðèÿòèé äëÿ ó÷àñòèÿ

Ìàëîàðõàíãåëüñêîãî

ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè â ïðîåêòå «Íàðîäíûé

áþäæåò» â Îðëîâñ

êîé îáëàñòè íà 2020 è 2021 ãîäû

ïîñòóïèëî

îò æèòåëåé

ðàéîíà,

èìåþùèõ ìåñòî æèòåëüñòâà íà òåððèòîðèè Ìàëîàðõàíãåëüñêîãî

ðàéîíà Îðëîâñêîé îáëàñòè, à òàêæå èíñòèòóòîâ ãðàæäàíñêîãî îáùåñòâà,

îñóùåñòâëÿþùèõ äåÿòåëüíîñòü íà òåððèòîðèè Ìàëîàðõàíãåëüñêî

ãî ðàéîíà

Îðëîâñêîé îáëàñòè

4 ïðåäëîæåíèÿ

(ñïèñîê

ìåðîïðèÿòèé

ïðèëàãàåòñÿ).

ÐÅØÈËÈ:

1.

Информацию

Кузиной Н.Л.

, председателя рабочей группы, принять

к сведению.

2.

Утвердить

Переч

е

н

ь

мероприятий для участия

Малоархангельского района Орловской области в проекте «Народный

бюджет» в Орловс

кой области на 2020 и 2021 годы

.

Председатель

рабочей группы

Н.Л.Кузина

Секретарь

рабочей группы

Н.Н.

Родичкина